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Zmiany w 800+ dla obywateli Ukrainy

Szanowni Państwo,

od 1 lutego 2026 r. zmieniły się zasady wypłaty świadczenia 800+ dla obywateli Ukrainy ze
statusem UKR.
Nowe  przepisy  obejmą  około  150  tys.  osób,  które  przebywają  w  Polsce  w  związku  z
działaniami wojennymi w Ukrainie, którym 31 stycznia 2026 roku wypłata świadczenia 800+
została wstrzymana. Aby zachować prawo do świadczenia obywatele Ukrainy:

- mają obowiązek ponownie złożyć wniosek na okres świadczeniowy 2025/2026

oraz

- spełnić warunek aktywności zawodowej.

 

Co trzeba zrobić, aby dalej otrzymywać 800+

We wniosku składanym od 1 lutego 2026 roku trzeba będzie:
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podać obowiązkowy numer PESEL wnioskodawcy i dziecka,
wskazać dane dotyczące przekroczenia granicy,
potwierdzić legalność pobytu w Polsce,
potwierdzić spełnienie warunku aktywności zawodowej,
złożyć oświadczenie, że dziecko uczęszcza w Polsce do szkoły lub przedszkola.

Wniosek będzie zawierał także nowe pytania dotyczące niepełnosprawności dziecka.

Jak ZUS sprawdzi aktywność zawodową  sprawdzić czy złożyliśmy wniosek

Prawo do świadczenia będzie co do zasady zależeć od aktywności zawodowej osoby, która
składa wniosek, w miesiącu poprzedzającym jego złożenie. ZUS sprawdzi ten warunek na
podstawie  danych z  systemów ubezpieczeniowych.  W większości  przypadków nie  trzeba
będzie dostarczać dodatkowych dokumentów.

Pełny katalog aktywności, które umożliwiają otrzymanie świadczenia, jest dostępny na stronie
internetowej www.zus.pl

Przy  wykonywaniu  określonych  rodzajów  aktywności  wymagane  będzie,  aby  podstawa
wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalno-rentowe dla danych grup klientów wynosiła
odpowiednio:

co najmniej 50 proc. minimalnego wynagrodzenia lub
na poziomie 30 proc. minimalnego wynagrodzenia.

Z  obowiązku  spełnienia  tego  warunku  zwolnieni  są  m.in.  rodzice  dzieci  z
niepełnosprawnościami  oraz  osoby,  które  wnioskują  o  świadczenie  na  dziecko  będące
obywatelem Polski.

Warunki do spełnienia w zakresie nauki i miejsca zamieszkania dziecka

Świadczenie przysługuje teraz tylko wtedy, gdy dziecko realizuje obowiązek przedszkolny lub
szkolny  w  polskiej  placówce  edukacyjnej.  Zarówno  dziecko,  jak  i  wnioskodawca  muszą
mieszkać w Polsce. W uzasadnionych przypadkach, np. odroczenia obowiązku szkolnego,
konieczne będzie przedstawienie zaświadczenia

Więcej informacji na stronie internetowej www.zus.pl.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Oddział w Bielsku-Białej
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